OSSH | OSHEE

OPERATORI | SISTEMIT : GROUD
TE SHPERNDAR|ES

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A
NJESIA KUKES

Nr. Prot. Kukés,mé [/ /2025

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT FILLOJNE
AFATET E ANKIMIMIT

03.11.2025

Drejtuar: MELA. Shpk me NIPT: K62320011G, adrese: Tirané, Rruga Malig Muco, Ndertesa 6, Hyrja
4, Ap 14, Njésia Bashkiake 9, Kodi Postar 1016.

Tipi i Kontratés: Pune

Lloji i Procedurés sé prokurimit: E Hapur

Numri i Procedurés / referenca e Lotit: REF-63475-10-02-2025

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe kohézgjatja e kontratés]

-Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Rikonstruksion rrjeti TU me kabell ABC Vranisht dhe
ndertim kabine Cenali + rikonstruksion rrjeti TM/TU Lagje 1, 2, 3, 7”.

-Fondi limit: : 79,486,238 ( shtatédhjeté e nénté milion e katérgind e tetédhjeté e gjashté mijé e dyqgind e
tridhjeté e teté) leke pa TVSH.
-Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 5 Muaj nga data e

dorezimit te sheshit te ndertimit.

Data e Publikimit t& Njoftimit té Kontratés né SPE: 02.10.2025

Data e Publikimit té Njoftimit té Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Publike : Date 6 Tetor 2025, Buletin
Nr. 57.

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto 0

- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim x

Me ané té kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé, Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:
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1. KIM.K shpk me NIPT: L78223801E

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera: 75,533,151.75 ( shtetdhjete e pese milion e pesqind e tridhjete e tre mije e njegind e pesedhjete e
nje pike shtetedhjete e pese ) leke pa TVSH.

(e shprehur né shifra dhe fjalé)
2. MELA. shpk me NIPT: K62320011G

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera: 77,582,837.10 (shtatedhjete e shtate milion e peseqind e tetedhjete e dy mije e tetegind e
tridhjete e shtate pike dhjete ) leke pa TVSH.

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Nga pjesémarrésit eshte skualifikuar, Ofertuesi i méposhtém:

K.M.K shpk me NIPT: L78223801E
Arsyet e méposhtme:
Pas shqgyrtimit te dokumentacionit té K.M.K Shpk rezulton ge:

1.1 Ne DST pika 2 te kriteret e vecanta té kualifikimit 2.3.2 Kapaciteti teknik (kapacitetet teknike
dhe profesionale) germa “c” percaktohet se :

c) Operatori ekonomik duhet té keté punésuar té paktén 25 persona e vertetuar kjo me:

1. List pagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit ge kerkohet
nga legjislacioni ne fugi per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave.

Operatori ekonomik duhet té keté té punésuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me
kontraté puné te vlefshme, diplome/deshmi pérkatése leshuar nga institucione te akredituara nga
autoritetet pergjegjese shteterore, déshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (té vlefshme) léshuar nga
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Inspektoriati Shtetéror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private té akredituara pér
certifikimin e punonjésve, si mé poshté:

- 10 (dhjete) punonjés elektricist te pajisur me kartela personale te sigurimit teknik, te leshurara
nga organe kompetente te akredituara sipas legjislacionit ne fugi.

- 3 (tre) prej tyre te jene te pajisur Grupin e IV ose me larte te sigurimit teknik.

Operatorét ekonomik pjesémarrés duhet te kené té punésuar ose me kontrate bashkepunimi 3 (tre)
manovrator te makinerive te renda te pajisur me deshmite e drejtimit te leshuar nga institucioni
perkatese si dhe te pajisur me kartela personale te sigurimit teknik. Ne rast se OE i ka te punesuar
manovratoret duhet te paragese kontraté pune té vlefshme si dhe té figurojé né listpagesat e shogériseé.

Eshté e mjaftueshme paragitja e deklarates, sipas shtojcés Nr.8. Ndérsa operatori ekonomik i
kualifikuar i pari, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimimit, duhet
té dorezoj dokumentacionin provues pér cfaré kerkohet mé sipér i cili duhet té jeté orgjinal ose kopje
e noterizuar.

Ne dokumentat e paragitura ne SPE nga ana e operatorit ekonomik per permbushjen e ketij kriteri,
konkretisht kerkeses per 10 punonjes me profesion elektricist eshte paragitur shtojca 8, ku ne pjesen Il1,
Kriteret e perzgjedhjes/kualifikimit deklaron se disponon 12 punonjes ne rolin e elektrigistit.

Nga keto punonjes:

2 punonjes me kualifikim kategori IV e sigurimit teknik.

4 punonjes me kualifikim kategori e I11 e sigurimit teknik.
6 punonjes me kualifikim kategori e 11 e sigurimit teknik.

Gjithashtu, Operatori ekonomik per permbushjen e ketij kriteri ka paragitur Deklarata Angazhimi e
dates 23.10.2025, subjekti Shogeria “Caushi M” Shpk, ku deklaron se angazhohet te vere ne
dispozicion te subjektit KMK shpk, 3 punonjes me profesion elektrigist, prej te cileve, dy jane me
kualifikim kategorie te sigurimit teknik 111 dhe nje me kategori te sigurimit teknik 1V.

Ne seksionin 2, pika 2.16 te Dokumentave Standarte te Tenderit Autoriteti Kontraktor ka percaktuar:
2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon gé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té
pérmbushen nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve
ekonomikeé, pér té cilén ofertuesi ndalohet té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.
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Po O Jo X

Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, gé ndalohet mbéshtetja:

Nuk lejohet mbeshtetja tek kapacitetet e subjekteve te tjera, pervec rasteve kur ne DST
parashikohet ndryshe.

Pra, AK ka percaktuar se nuk lejohet mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera. Dhe nga
dokumentacioni i vene ne dispozicion perfundimisht rezulton se Operatori Ekonomik ofertues K.M.K

shpk disponon 2 punonjes me profesion elektrigist kategoria e IV e sigurimit Teknik, ndersa AK kerkon
3 punonijes te tille.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé MELA. Shpk me NIPT: K62320011G, adrese:
Tirané, Rruga Maliq Muco, Ndertesa 6, Hyrja 4, Ap 14, Njésia Bashkiake 9, Kodi Postar 1016, se oferta
e paragitur me vleré totale prej 77,582,837.10 (shtatedhjete e shtate milion e peseqind e tetedhjete e dy
mije e teteqind e tridhjete e shtate pike dhjete ) leke pa TVSH éshté identifikuar si ofertues i sukseshém.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, t€ ndryshuar.

Titullari i Autoritetit Kontraktor
Elson BRATI

Drejtor i Njésisé Kukés
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